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Wielkanocne „bziukanie” w Koprzywnicy

Najwcześniej w całej Polsce Wielkanoc zaczyna się w Koprzywnicy w powiecie
sandomierskim. Tam, w parafii Matki Boskiej Różańcowej Zbawiciel
zmartwychwstaje już w Wielką Sobotę. Na jego powitanie strażacy niosą światło –
symbol naszej wiary. Na zakończenie mszy świętej, z kościoła wyrusza uroczysta
procesja. Drogę księdzu oświetlają dmuchacze ognia. Od lat miejscowi strażacy
kultywują, zanikającą już tradycję wielkanocną organizowania „bziuków”.

Mieszkańcy Koprzywnicy nie wyobrażają sobie procesji wielkanocnej bez popularnych
„bziuków”.
– Wrażenie jest niesamowite. To przepiękne widowisko i tradycja znana w całej Polsce.
Ogień, który towarzyszy temu wydarzeniu jest uwielbieniem dla Zmartwychwstałego
Chrystusa. Na czele procesji rezurekcyjnej kroczą dumnie strażacy w pięknych mundurach z
butelkami nafty. Każdy z nich co jakiś czas bierze naftę do ust i wydmuchuje ją na płonącą
pochodnię, tworząc wspaniałe dwu-, a nawet trzymetrowe słupy ognia. Widok jest
niesamowity, ale wymaga ogromnej sprawności i umiejętności od strażaków, którzy
przekazują tę piękną tradycję z pokolenia na pokolenie – mówi Marek Jońca, członek
Zarządu Województwa, długoletni burmistrz Koprzywnicy.
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Koprzywnicke “bziukanie”

Na Wielkanocne „bziukanie” co roku w Wielką Sobotę do Koprzywnicy zjeżdżają ludzie z
całej Polski, by podziwiać to wspaniałe widowisko. Nawet najstarsi mieszkańcy nie
pamiętają początków tej pięknej tradycji. Przypuszcza się, że swoje korzenie „bziukanie” ma
w czasach pogańskich, kiedy ogień był bardzo ważnym elementem w ówczesnych
wierzeniach. Jeszcze w latach sześćdziesiątych i na początku lat siedemdziesiątych w
Koprzywnicy na cześć Jezusa Zmartwychwstałego oddawano wystrzały. Strażak ubrany w
długi skórzany szewski fartuch, (w Koprzywnicy przez kilka wieków istniał prężny cech
szewców) uderzał drągiem zakończonym armatnią łuską w szmaciany woreczek wypełniony
substancją wybuchającą pod wpływem uderzenia inicjującą eksplozję.
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Marek Jońca, członek Zarządu Województwa zaprasza do
Koprzywnicy na mszę rezurekcyjną z widowiskowym pokazem
“bziuków”

 

– Wielkanocne „bziukanie” to tradycja sięgająca wielu wieków. W 1910 roku powołana
została w Koprzywnicy straż pożarna i strażacy tworząc ogniste i efektowne kule ognia
godnie witają Zmartwychwstałego Chrystusa, któremu oświetlają drogę – mówi Marek
Jońca, członek Zarządu Województwa, który serdecznie zaprasza do Koprzywnicy w Wielką
Sobotę, 20 kwietnia na piękną, widowiskową i uroczystą mszę rezurekcyjną w Kościele
Matki Boskiej Różańcowej. – Po eucharystii odbędzie się procesja z udziałem strażaków,
którzy wspólnie z mieszkańcami oddadzą hołd Zmartwychwstałemu. To niezapomniane
widowisko, do tego niespotykanie gdzie indziej, dlatego warto tę tradycję wielkanocną
organizowania „bziuków” pielęgnować – mówi Marek Jońca.


